
Zápis ze setkání delegátů Olomoucké divize ČSTS na 

Výroční konferenci ČSTS 

Dne 7. 5. 2018 v Olomouci 

 

Přítomni: Pavel Grepl, Pavel Hrabal, Miroslav Hýža, Marie Hýžová, Roman Pecha, Radim Slouka, Martin 

Tonner 

1. Ve Zprávě o hospodaření za rok 2017 se nachází výdajové položky Ostatní celkem ve výši 1 400 tis. 

Kč (cca 10 % celkového rozpočtu) nebo Pořádání soutěží WDSF Celkem ve výši 1 360 tis. Kč. 

Navrhujeme podrobnější rozpracování Návrhu rozpočtu na rok 2019 a Zprávy o hospodaření za rok 

2017, konkrétnější popis výše zmíněných položek a jim podobných. 

2. Návrh na opravení základních údajů ve Veřejném rejstříku a doplnění sbírky listin dle platné 

legislativy (adresa sídla neodpovídá informacím na www.csts.cz, nejsou zde platné Stanovy, atd.). 

3. Upozorňujeme na nutnou úpravu textu dokumentu Úprava soutěžního řádu v článku 5, bodě 4, 

který nedává smysl.  

4. Součástí zaslané Zprávy o činnosti VpS je bod 5 – Významné akce v uplynulém roce. Upozorňujeme, 

že chybí samostatné zprávy 5.1 až 5.6 a žádáme o jejich doplnění. 

5. Navrhujeme uvedení interních předpisů spolku (Stanovy, Jednací a Volební řád) do vzájemného 

souladu, uvádíme příklady rozporů a nepřesností:  

• Stanovy (čl. 7, b 1. a 2.) vs. Stanovy (čl. 17 b 4, odkaz na Jednací řád  § 6 b 5.) – rozpor ve 

způsobu hlasování (tajné a veřejné). 

• Vzory pozvánek na VH vs. Stanovy (čl. 17, b 6.). – volba předsedy. 

• Jednací řád (§ 6 b 5.) vs. Volební řád (§ 1 b 9.) – popis tajné a veřejné volby. 

Shromáždění delegátů konstatovalo, že kromě předložených materiálů k jednání na VK je celá řada 

dalších podnětů, které je nezbytné v následujícím období řešit (např. včasné vyplácení finančních 

podpor reprezentantům z důvodu dodržení podmínek poskytnutých dotací, schvalování příloh 

soutěžního řádu, …).  

 

V Olomouci dne 7. 5. 2018 

Zapsal: Miroslav Hýža  

 


